
Nº 217, segunda-feira, 13 de novembro de 2017188 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017111300188

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TAL: R$ 76.665,86 (setenta e seis mil seiscentos e sessenta e cinco reais e
oitenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 21 de Agosto de 2017 a 20 de Ou-
tubro de 2017, DATA DA ASSINATURA: 29 de Agosto de 2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 1/2017-003FME

Objeto: Construção de uma sala de aula para o Programa Mais Edu-
cação na comunidade de Belo Monte, km 60, BR 230, neste Município,
conforme anexo I. Vencedor: CONSTRUTORA ALTO BRASIL LTDA
- ME, CNPJ: 20.513.684/0001-32, com o valor total de R$ 76.665,86.
VITÓRIA DO XINGU - PA, 16 de Agosto de 2017. NILVA DE SOU-
SA OLIVEIRA-Secretária Municipal de Educação.

Vitória do Xingu-PA, 10 de novembro de 2017.
RAIMUNDO ARMÊNIO R. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 49/2017/FMS - SRP

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde. OBJETO: - Registro de Preço
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica habilitada para
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO TIPO ÔNIBUS, destinados para
transporte de passageiros para suprir as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, na rede de Saúde do Município de Xinguara/PA, de
acordo com as especificações do Termo de referência, tudo em con-
formidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e
complementam, para todos os efeitos jurídicos legais.

O Município de Xinguara através do seu Pregoeiro, o Senhor
JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR, designado pela Portaria n.º
2.002/2016, de 24 de novembro de 2016, Comunica à quem interessar,
que a data de inicio da sessão para abertura dos envelopes referente a
licitação de modalidade Pregão Presencial - SRP nº 049/2017/FMS, foi
transferida para o dia 20 de Novembro de 2017, às 14:30 horas, devido
a alterações no prazo de entrega do veiculo, o edital poderá ser obtido
no mesmo local especificado no ato convocatório.

Xinguara-PA, 10 de novembro de 2017.
JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR

Pregoeiro

SECRETARIA DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Nº AD00004/2017
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Expo-

sição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preço nº
AD00004/2017, que objetiva: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 00005-2017, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 00021-2017, REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACIMBA DE DENTRO/PB, QUE VISA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DE-
MANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARU-
NA/PB; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: LG
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -ME - R$ 541.152,80.

Araruna - PB, 1o- de novembro de 2017.
AMÉRICA LOUDAL FLORENTINO TEIXEIRA

DA COSTA
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2.06.011/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.06.011/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE,

através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, com Sede
à Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São José, no Município de
Campina Grande, Estado da Paraíba, torna público, para conheci-
mento dos interessados que realizará às 08:00 horas do dia 27 de
novembro de 2017, Licitação na Modalidade TOMADA DE PRE-
ÇOS, do Tipo MENOR PREÇO, em Regime de Empreitada por
Preço Unitário, cujo OBJETO É A reforma da unidade de educação
infantil célia maRIA, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE,
ESTADO DA PARAÍBA. Informações e obtenção do EDITAL à Rua
Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São José, no Município de Campina
Grande, Estado da Paraíba.

Campina Grande-PB, 9 de novembro de 2017.
HELDER GIUSEPPE CASULO DE ARAÚJO

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2.13.001/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.13.001/2017
O Secretário de Esporte, Juventude e Lazer da Prefeitura

Municipal de Campina Grande, de acordo com o RELATÓRIO FI-
NAL da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, HOMO-
LOGO o Procedimento da CONCORRÊNCIA Nº 2.13.001/2017, cujo
OBJETO É A MODERNIZAÇÃO DO GINÁSIO O MENINÃO
(RAMPA DE ACESSO E PISO), NO BAIRRO DE SANTA ROSA,
NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍ-
BA, e ADJUDICO seu OBJETO em favor da Empresa ALICERCE
CONSTRUÇÕES E MONTAGENS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ
sob o N° 18.957.424/0001-04, com PROPOSTA no VALOR de R$
674.916,71 (seiscentos e setenta e quatro mil, novecentos e dezesseis
reais, setenta e um centavos).

CONCORRÊNCIA Nº 2.13.002/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.13.002/2017
O Secretário de Esporte, Juventude e Lazer da Prefeitura

Municipal de Campina Grande, de acordo com o RELATÓRIO FI-
NAL da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, HOMO-
LOGO o Procedimento da CONCORRÊNCIA Nº 2.13.002/2017, cujo
OBJETO É A REFORMA E MODERNIZAÇÃO DA VILA OLÍM-
PICA PLÍNIO LEMOS, BAIRRO DE JOSÉ PINHEIRO, NO MU-
NICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, e AD-
JUDICO seu OBJETO em favor da Empresa J.F. SANTOS CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o N°
19.881.445/0001-56, com PROPOSTA no VALOR de R$ 382.531,80
(trezentos e oitenta e dois mil, quinhentos e trinta e um reais, oitenta
centavos).

Campina Grande-PB, 10 de novembro de 2017.
TELES DE ALBUQUERQUE VIANA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10.098/2017

PROCESSO Nº. 05.135/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
10.098/2017.OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PA-
RA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS - APARELHO DE
ANESTESIA PARA O CHMGTB.

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através
de sua Pregoeira Oficial, Sra. Juliana Pereira de Lima, torna público,
para conhecimento dos interessados, que o certame acima referen-
ciado deflagrou-se FRACASSADO pelo valor, tendo em vista, o
valor apresentado pela empresa encontra-se acima do preço refe-
rencial. Consultas com a Pregoeira e sua equipe de apoio, no HO-
RÁRIO ÚNICO das 08h:00 às 14h:00 pelo Fone:(83) 3214-7937 ou
pelo e-mail cel.smsjp@gmail.com.

João Pessoa, 9 de novembro de 2017.
JULIANA PEREIRA DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua João Pessoa, 182 - Centro - Mu-
lungu - PB, às 10h00min horas do dia 28 de Novembro de 2017,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisição de equipamentos e material permanente, destinados as se-
guintes unidades de saúde: UBS III Euclides Pereira Alves e UBS V
Antônio Aprígio dos Santos Açudinho, ambas no Município de Mu-
lungu-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 04/2013.
Informações: no horário das 08h00min as 12h00min dos dias úteis, no
endereço supracitado. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Mulungu-PB, 10 de novembro de 2017.
GETULIO COSTA DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

O presidente da CPL comunica aos interessados, na licitação
nº 1035/2017, TP nº 002/2017, objeto: contratação de empresa para
construção de uma academia da saúde no bairro do planalto, neste
município, do tipo menor preço global, que as seguintes empresas
foram consideradas habilitadas: PRAIIMME Construções e Empre-
endimentos EIRELLI-EPP, Construtora Suassuna & Martins Ltda e
Estructural Engenharia Ltda-ME as mesmas atenderam todas as exi-
gência contidas no edital convocatório. A empresa: Humberto Ra-
malho Trigueiro Mendes-ME, foi considerada inabilitada por des-
cumprir o item 11.6 "c" do Edital. Fica facultado o direito das em-
presas a apresentarem recurso quanto ao Julgamento da Habilitação
no prazo legal. Caso não haja interposição de recurso fica deter-
minado o dia 23 de novembro de 2017, às 09:00hs. (horário local), a
sessão de abertura das propostas de preços. Na sala da CPL no prédio
da Prefeitura Municipal, sito a rua Dr. Manoel Alves, 140.

Pedras de Fogo, 10 de novembro de 2017.
EDENILSON DE PONTES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 58/2017

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pre-
gão Presencial nº 00058/2017, que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA APARELHAR A
ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO.; HOMOLO-
GO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CIRUR-
GICA BOA VISTA COMERCIO LTDA - ME - R$ 27.236,00; CI-
RURGICA CAMPINENSE LTDA - EPP - R$ 674,00; CRM CO-
MERCIAL LTDA - R$ 46.593,57; DENTALMED COMERCIO E
REP LTDA - R$ 12.100,00; EDILANE CARVALHO ARAUJO - EPP
- R$ 89.999,00; MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM
MEDICA LTDA - R$ 3.014,40; RDF DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS PARA SAUDE - R$ 2.376,60; VALMIL - COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME - R$ 22.700,00.

Remigio-PB, 6 de novembro de 2017.
MELCHIOR NAELSON BATISTA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00009/2017. OBJETO:
INSTALAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS EM VÁRIOS PONTOS
DO MUNICIPIO INCLUINDO LIMPEZA E TESTE DE VAZÃO.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00005-
2017, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021-2017,
REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA
DE DENTRO/PB, QUE VISA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉ-
DICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA/PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Adesão a Registro de Preço nº AD00004/2017 - Ata de
Registro de Preços nº 00005-2017, decorrente do processo licitatório
modalidade Pregão Presencial nº 00021-2017, realizado pela PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO. DOTAÇÃO:
ORÇAMENTO DE 2017: RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍ-
PIO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: 03.000-FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE-
10.301.0012.2066/10.302.0012.2067/10.301.0012.2069/10.301.0012.2080
- ELEMENTOS DE DESPESAS: 33903099 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 03.001- SECRETARIA DE SAÚDE: 10.302.0012.2078 -
ELEMENTOS DE DESPESAS: 33903099 - MATERIAL DE CON-
SUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017.
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Araruna
e: CT Nº 00095/2017 - 01.11.17 - LG PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA -ME - R$ 541.152,80.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CHAMADA PÚBLICA - AGRICULTURA FAMILIAR.
FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 00002/2017. DOTA-
ÇÃO: RECURSOS FEDERAIS: 02.050 - SECRETARIA DE EDU-
CAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER: 12.361.0015.2013 -
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTA-
ÇÃO ESCOLAR - PNAE - ELEMENTO DE DESPESA: 33903000 -
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício

financeiro de 2017. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muni-
cipal de Araruna e: CT Nº 00091/2017 - 06.11.17 - ADRIANO
FELINTO DA SILVA - R$ 20.000,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2017

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Chamada
Pública nº 00002/2017, que objetiva: CHAMADA PÚBLICA - AGRICULTU-
RA FAMILIAR; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
ADJUDICO o seu objeto a: ADRIANO FELINTO DA SILVA - R$ 20.000,00.

Araruna - PB, 6 de novembro de 2017.
VITAL DA COSTA ARAÚJO

Prefeito


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-13T05:39:06-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




